
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« '/f » 20 g/f г. № JjZ

Об учреждении ежегодной единовременной денежной 
выплаты победителям муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях создания 
максимально благоприятных условий для раскрытия способностей 
обучающихся, повышения их творческой активности и социализации, 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Учредить ежегодную единовременную денежную выплату 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить Положение о ежегодной единовременной денежной 
выплате победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (прилагается).

3. Управлению образования администрации Алексеевского 
городского округа (Погорелова М.А.) обеспечить реализацию настоящего 
постановления и опубликование настоящего постановления в соответствии с 
Уставом Алексеевского городского округа.

4. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить 
финансирование расходов на ежегодную единовременную денежную выплату 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников за 
счёт средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" муниципальной программы 
Алексеевского городского округа "Развитие образования Алексеевского 
городского округа".

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного 
отдела аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(ТТТтень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 



2

городского округа.
6. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Алексеевского городского округа по социальной 
политике Брянцеву И.Н.

С.В. Халеева
к а

Первый заместитель 
главы администрации 

Алексеевского городского округ



полож

Утверждено 
овлением администрации

евского городского округа 
2024 г.

<То.я Фе
<j jc,eescKo

Для
* Щ документов/о

о ежегодной единовременной денежной выплате победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок присуждения ежегодной 
единовременной денежной выплаты победителям муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Положение).

Ежегодная единовременная денежная выплата победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников является 
единовременной денежной выплатой обучающимся образовательных 
организаций Алексеевского городского округа (далее - Выплата).

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на всех 
обучающихся Алексеевского городского округа независимо от организационно
правовой формы образовательного учреждения.

1.3. Выплаты носят персональный характер.
1.4. Выплаты являются формой поощрения и стимулирования детей 

школьного возраста в целях создания максимально благоприятных условий для 
раскрытия способностей обучающихся, повышения их творческой активности и 
социализации.

1.5. Ежегодно Выплаты присуждаются обучающимся 7-11 классов, 
ставшим победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада, далее - 
Претенденты) за текущий учебный год.

1.6. Допускается присуждение Выплат Претендентам 5 и 6 классов, 
ставшим победителями Олимпиады при выполнении заданий школьного, 
муниципального этапов за 7, 8, 9, 10 или 11 классы.

1.7. Победители Олимпиады определяются в соответствии с Приказом 
Минпросвещения России от 27.11.2020 года №678 "Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников" и приказами управления 
образования администрации Алексеевского городского округа по итогам 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам.

II. Порядок назначения Выплаты
2.1. На основании приказов управления образования администрации 

Алексеевского городского округа об итогах Олимпиады составляется список 
Претендентов на получение Выплат, который утверждается на заседании 
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.



4

2.2. Размер Выплат для победителей составляет - 1000 (одна тысяча) 
рублей за каждый предмет.

2.3. Общеобразовательные организации для Выплаты представляют 
ежегодно в управление образования администрации Алексеевского городского 
округа в срок до 25 января следующие документы:

- заявление Претендента или одного из родителей (законного 
представителя несовершеннолетнего) на перечисление Выплаты;

- реквизиты открытого в кредитных организациях лицевого счета 
Претендента или одного из родителей (законного представителя 
несовершеннолетнего);

- ИНН Претендента или одного из родителей (законного представителя 
несовершеннолетнего) на перечисление Выплаты;

- согласие на обработку персональных данных Претендента или одного из 
родителей (законного представителя несовершеннолетнего).

2.4. Уполномоченным органом по осуществлению Выплаты является 
управление образования администрации Алексеевского городского округа.

III. Порядок и процедура Выплаты денежных средств

3.1. Список Претендентов, которым назначается Выплата, формируется 
управлением образования администрации Алексеевского городского округа не 
позднее 30 января текущего года.

3.2. Решение о назначении Выплаты утверждается приказом управления 
образования администрации Алексеевского городского округа в течение 2 
(двух) рабочих дней после формирования списка.

3.3. После принятия решения о назначении Выплаты управление 
образования администрации Алексеевского городского округа не позднее 1 
марта текущего года осуществляет перечисление денежных средств в 
кредитные организации на лицевые счета получателей.


